Publicado no D.O.E. de:

	04/11/2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DONA ESCOLÁSTICA ROSA – SANTOS
CLASSE DESCENTRALIZADA ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA ZULMIRA CAMPOS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
EDITAL Nº 122/48/2025 – PROCESSO Nº 136.00113351/2025–29
EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DONA ESCOLÁSTICA ROSA, da cidade de SANTOS, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.
O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.
COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
2938 – LEGISLAÇÃO ADUANEIRA E PORTUÁRIA(PORTOS)

CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
2 / SONIA REGINA DE SOUZA / 18.504.618.6 / 10823898890 / 22,00;
4 / MARIANA GOMES DE CASTRO / 478605614 / 39575230876 / 26;
5 / VIVIANE DOS SANTOS RODRIGUES / 26889327–5 / 25000036808 / 5,00;
6 / GUSTAVO ABRAHÃO DOS SANTOS / 280804106 / 26013653828 / 57,00;
7 / ALEXANDRE DA SILVA CAMPOS / 24.572.218–X / 16232785894 / 7,00;
9 / LUCIANA MARIA WENDLER / 245435220 / 19765913842 / 22,00;
11 / LEONARDO ROSA THOMAZINI / 356089526 / 45483038800 / 20,00;

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida mas que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
1 / 439899321 / 36956270854 / Preenchimento indevido da ficha de inscrição.;
3 / 343502562 / 29863495875 / Efetuou o upload do Memorial Circunstanciado e documentação comprobatória em formato diferente do estabelecido no Edital de Abertura de Inscrições.;
8 / RG: 18.502.001–X / 12121927883 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a documentação comprobatória.;
10 / 57292673 / 48238326800 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado e documentação comprobatória.;